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nímvadi prostředky jim nestaří
ctt do ktajft kde by práci mohli

ť'knn lmkťni muiimu li- - l in

ťapel Piut X narodil se toku

IÍ3J patriarchou uíinřn v r 1893
a o iHé léta později dostalo se mu

půd í svou po nitťattné bnvl t

lohorské teprve tehdy počsl na-

bývali své ztracené tily kdl
ouovkká pňda sait přechárela po-

malu Jo jeho rukou a rolnický slav
s úpadku svého se vrpamatoval
híia amerického národa spočívá

také především v jeho rolnictvu a

proto a politováním shledáváme
že tato sila tM e být! v posled-
ních letech poněkud podlamová-
na a sice tím le tmentuje se poťet

naléxti tůiiivají a většiny
velkých mirch a aby uhájili takrývá Často mnohoÚspěch
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o cenit nam nrjifpči důkai pojiva
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Mouťrý člověk jest
svým přítelem hlupák
svým nepřítelem

Pokrok Ziípmlu
Omaha Jtb dělnictva na sklízeli svých obilinsvém spolubiiiním nalézti chybu

kteří rhtěi spojití Ameriku a Asii

pomocí železniční linie která má

býti vedena z jednoho světa do

druhého obrovským tunelem vy-

kopaným pod beringovou úžinou

Tito kapitalisté již podali k naši

t ve velkých východních městechtu jeho v má soudružka lei mu farmerú kteří vlatlnl ! ů

ivlluje se u nit potet nájemcůOnaba Meb S srpna 1903 množství zdravých lidí jest nuceno V A31 ERICEpomáhá ji hledali
'Jarem zaháleli poněvadž pracovních sil

SíMKNO LrilkOMYHNOSI! MM TftE "
jest tam nadbytekV posledním censu SpojenýchMilým přátelům Pokroku Západu vládě žádost' aby jim bylo povoba sázeli Ono se zasází tamo 1 V Chicagu zemřel minulouPresident Roosevelt a jtho rádleno čestné právo přes Aljaškunese hojné ovoce aniž by potře

S tím návrhem trefili jste
'

bratřím jistě do noty
by Sadílek byl teď zvolen

pokladníkem Jednoty
Kouba to se musí říci

byl "number one'' pokladník
a takým též jisti bude
Sadílek co náhradník

středu večer krajan Josef Staralcové počali se zsbývati přistěboTo kolo Času ae jea pfece rychle společnost k vykonání tohoto velebovalo nějakého ošetřování

Států z r 1900 jct rckordováno v

celku 5759657 íarem z nichž
63 7 procenta bylo řízeno svými
majitely a 353 procenta bylo

bydlící u syna svého Jost-í- a vvaleckým problémem a v příštímtočí v moh věčnosti Tímto číslem
3006 Throop ul PředminulouVCWOVE OBOU KŘIDEL HOPULIsrt

díla jest inkorporována ve státu

Maine Ovšem nežli bude práce
jeho poselství ke kongresu budepoíloíme již čtvrtý ročoík F Z

neděli dopoledne odebral se k něcké strany se spojili v Denveru této záležitosti věnována náležitána tomto obrovském podniku za vzděláváno nájemci Deset roků

před tím a sice v r 1890— 716
Zt nové sprivy která považovala
a považuje všechny milé dteniře a jakým známým hudebníkům v čTěžší bude úkol spoiiti zklamané pozoroosť a bezpochyby že prepočata 'jplyne ještě hodně vody 4857 Ada ul Později nalezenvoliče aby šli za nimi sídent Roosevelt navrhne některéčtenářky tohoto časopisu za velí Většina tak zvaných přátel stojíbude-l- i však jednou provedena tu

u schůdků do domu vedoucíchprostředky k omezení nežádoucíhokou rodinu a proto hleděla a hledí BkISTOWJAKO LOVEC ZLOOÉJ& nemá" bude to ten největŠÍ pomník lid při tobě až pokud ti poslední
dollar z kapsy nevylítne

přistěhovaleckého živlu a snadz P Z uíioiti užitečného a pro sobě rovného Dossvadní sbírku ského důmyslu a lidské práce
nrozne potlučen Měl raoy na
hlavě přeraženou ruku a vícetaké otázce rozděleni jeho budespěšného rádce pro tuto velikou svou rozmnožil v minulém týdnu Německého mnohomluvného Vi jiných ran oa těle Není známorodinu věnována pozoroosť neboť přo nových q exemplářo

procent viecb íarem bylo vzdělá-

váno majitely a pouze 38 4 pro-

cent nájemci V r 1880—745
procent všech íarem bylo vzdělá-

váno majitely a 155 procent oá

jemci
Jak vidíme z těch censusních

Číslic počet nájemců se po ona
tři desetiletí neustále zvětšoval a

počet samostatných majitelů zmen

Betdrátný telegram sv Petru:límka uchvátila horečka slavoma jak se neštěstí přihodilo Staralstěbovalci jen tam se stanou užiMy nepovažujeme tento časopis Ta vlažička přišla když jižKazoY člověk jest stavitelem sví dopraven byl do okresní nemocnimu va pojednou citi jak mu tečnými sobě i zemi kde budeCa soukromý nás majetek P Z
kornou bylo akoro amenbudoucnosti jenže mnohým se ke ce kdež ve středu zranění svémupro ně prácejest majetkem na5í rodiny Čtenářův

nyní tvatý Petře honem
Žilami probíhá vojenská krev jeho

otců a chce světu okázati jaký je
kos Na některou velmoc jako

podlehl Joseí Staral byl vdovec
stavbě nedostává toho nejpotřeb-nějsíh- o

materiálu rrpeoěz
každému členu této ro iiny pone Problém přistěhovalecký spočí

vá nyní v rukou sekretáře obcho přilož rychle do tvých kamen61 rok atarý narodil ae v Žebnicháváme plné právo aby v něm chvála tvá z útt všech bude znítau př na Rusko a na Francii ku ci kraj plzeňský a v AmericešovalVedení podoba1 se veřejní hosti du a práce pod jehož správu pří žet pojistil nám zas blahobytdlel 40 rokůráž jeho nestačí a proto to vzbou V nejvétších a nejdůleŽitějŠích stěhovalecká úřadovna byla příděně k níž může každý zasednouti
přednesl a uplatnil své názory c

veřejných otázkách neboť jea tří
bením a vyměfiováoím svých ná ření vojenské jeho krve odnést! lena a ten a přistěhovaleckým kojen Že veliká většina lidí z leností íarmerských státech jako v Ohiu % V Chicagu postižen! byli před

'

#

Moudrý jest ten kandidát kterýmají — socialisté Vilímek pose nedostane dál nežli k polévce misařem Sargeotem pracujeIndianě Illinoisu Michiganuzora se dostaneme na dno pravdy může voliče přesvědčit Že úřad
min středu manželé Jílovcovt z t
69 Emma ulice velkým neštěstím

bouřen posledním jicb vítězstvím na různých návrzích které budoukterá má být podkladem života DalSích pít bCdleri} v SrLotnsu
Wisconsinu Minnesotě Iowě
Mifsouri Sev Dakotě Jižní Da- - hledá jeho a ne 00 úřadse totiž vyslovil Že sociální demo předloženy presidentu by jich po Dvouletá jejich dceruška Boženkabylo posláno do káznice Chtějínejen jedincům ale zvláSti podkla

dem existence každého časopisu
kraié "musí býtt vyhubeni ohněm kotě Kansasu a Nebrasce v roce užil ve svém poselství byla usmrcena těžkým pianem ježtam mít patrni všechen neřád vy meíem'' Jak vidíme dle jeho 1900— 7a t procent všech íarem£ te priciny se vyvinul mezi jí rozmačkalo hlavu Piano byločištěn před tou světovou výstavou

Čtenářstvem a vydavatelstvem P přivezeno k sousednímu domu vo
slov vůle je u uěj náramně dobrá

ale bude-l- i chtít slova ta učioitíPresident Roosevelt sekal tuhle Poslední pozdrav paní Maturoví
bylo vzděláváno majitely a 25 9

proc nájemci v roce 1890 bylo
vzdělávána 76 6 procent majitely

zem hrmy KimbiH Co a tři zříZ v pravdě bratrský poměr který
vydatní přispěl k rozšíření tohoto skutkem může se dočkati toho žepro svou domácnost' dříví Což Omazí zenci skládali je na chodník Jak

bude posledním Hobeozoilernem a 23 4 nájemci a v roce 1880—79 5pak o to ten umí se sekerou Bák

zacházet! To nám okázal již v při takové příležitosti bývá se

Sultán má jen
jeden krk a jeden trůn
a jak věc! nyní stojí
toho prý te nejvíc bojí
by nepřišel o obojí
Že chce krk ti zachovali

proto ae chce trůnu vzdáti
oeb mu lepce bázefl bledá
krk ae nahradili nedál

Křídla bohatství nepovznášejí k

časopisu Přece však vzrost naší
čtenářské rodiny není takový jako který zasedal na německém trůnu Primadoona Národního divadlaproc majitely a ao5 proc ná oenio te více aeti kterez te na

poštovním odboru Německo podobá se jak ohromné
jemci tkládáoí piana dívaly Mezi nimi

vítězství socialistův oasvědiujeJeden chicagská vynXlezce tvr Vedle tohoto ne přilil potěšitel
pani Maturovj navrátila se po
krátké své návštěvě v Americe

opět do Čech a naše České dámy

bychom vsím právem mohli očeká
vati

P Z jetí Jediným íeskjm íaiopi

byla i malá Boženka Jílovcova
která zvědavost zaplatila životemprachároě Byl by to skutečnědí že může dělati plyn z vody oého fakta že procento nájemců

pro nerozvážného okorunovanéhoUm to ho Pierpont Morgan "bi omažské mohou býti na to hrdyse zvýšuje nalézáme ještě v cenum merf nouievnail vytrvalí a Neopatrní zřízenci ti při skládání
mluvku zasloužený trest aby do susu jiný překvapující fakt žetu e ' neboť ten dělá z vody že poslední její pozdrav platil jimíatto u tnafnými hmotnými Ikodami nepovšimli že dívenka stojí na

oebezpečoém místi a když bedna
této prachároy sám vhodil jiskru v Omazcmiliony počet zadlužených farem ae v po lidským ideálůmÁijil tdtady republikánské strany
která by způsobila výbuch v němž Náš vážený přítel pan Josefsledním desetiletí zvýšil Tak vkterá jak ikulenottmt posledních

f POLITIKAŘ VÍ KTEŘÍ JEST pianem padla na chodník srazila
by jeho trůn byl roztříštěn Burian z New Yorku jenž svýmiroce 1890 měli jsme 718 procentsedmi roka nad sluncejainlji dokátá malou Boženku k zemi a hlavu jí Raději ztrať tvůj dobrý vtip

cennými dopisy přispívá do sloupíarem nezadlužených a 282 procno jest jedinou stranou jii americký rozmačkala Zřízenci nevěděli

ta pravá cesta ale neodváží se na
ni vstoupit ze samých ohledů

nynější náš president není mužem

bledé bázně a jde vždy tou pravou

nežli abyt ztratil ním dobrého
tvého přítele

cú PZ píše nám o rozloučení teHospodářské zvířectvo světa obtížených dluhy v roce 1900národ mate t pevnou důvfrou svlriti neštěstí až byli na to upozorněni
paní Maturové a Amerikou takto:však počet nezadlužených faremvládni veslo ostatními dítkami Nadzvthli bed

nu pianem a shlédli pod oí maNaše čtenářstvo bude zajisté "Když se paní Matutová navráobnášel jen 689 proc a zadlužecestou at se to komu líbí či neNáš Český íarmerský a dčlnický
lid který svého času z ohromné

Až archanděl Gabriel zatroubí
poslednímu toudu tu jistě ně

velice zajímati výkaz mnoho-l- i ho 311 procenta Ve státech které lila ze sve umělecké pouti po lou mrtvoluPraví se It makviavdskA liSka
tpodářského zvířectva mají různé jsme výse uvedli zůstal poměr 1 Desítiletý syn caledooského
země zabývající se rolnictvím

senátor Gorman bude jmenován
kandidátem demokratické strany

českých osadách do New Yorku
tu jsem vykonal u ní návštěvu

abych te jí jakožto Váš zástupce

skoro stejný a sice v r 1890 nalé
většiny zachvácen byl lžidemokra
tismem podporovaoým všemi če-

skými časopisy pomalu přichází k

které ženské ho budou Žádat aby
chvilku počkal že nejsou ješti
hotovy a oblékáním

farmáře Franka Jandla ve Wit
consinu Frank nešťastnou náho

Ve výkazu tomto může čtenář zalo se tam 57 5 proc nezadluže
poněvadž jest silným zvláště na

Dorovnávatiiak vysoko stojí Spoj pozeptal jak byla spokojenapoznání že se dal strhnouti do ných a 43 5 proc zadlužených fa dou přišel o život v domově své
Státy nad ostatními zeměmi Čí výsledkem své umělecké cesty po matky Jak te náhoda tato atala

jihu Co je mu platoý celý jih
když je Gorman tuze "slabým v

kramílekách" na západě

Ten člověk oemůže být osudem
tom te zprávy rozchází Dle

slice zde uvedené jsou vyRaty 1

posledních vládních zpráv dotyč
zhroucen kdo v neštěstí neztratí

Spojených Státech a jaké u pomíň
ky si z ní odnese do Čech

jedné čistil hoch ručnici při Čemž tvou hlavu

rem v r 1900 bylo tam 583 proc
nezadlužených a 417 proc zadlu-

žených farem Malý tento pokrok
k lepšímu byl učiněn v posledním
desetiletí hlavně ve státech Kansa-

su Nebrasce i v Dakotách

Edison ?vi zdokonalil svou po- - Primtdonna Národního divadlaoých zemí a jsou tedy naprosto
vyšla rána a kule utrhla hošíkovi

honovou elektrickou baterií a až věrohodný Jedině výkaz hospo 1 enthuiiasmem mluvila o vykoná celou jedou část tváře a druhou
dářského zvířectva z Velké Brita né cestě a o krajanském ji nanej

tábora kde ukájen byl pouze pla-

nými sliby při nichž hospodářsky
klesal v úpadek a proto navrací
ae opět do tábora republikánského
a tím by mě' a rodina čtenářav P
Z značně zmohutněti a vzrosti k

čemuž nám laskavou svou pomocí
mohou přispěti věrní dosavadní
naší přátelé
Proto na práhu ítvrtiho rďnlku

ta noví správy obracíme se t tou

zohavila Dle zprávy druhé byli
bude dána do trhu pošle prý
všechny koně a mezky do pense výi dojímajícím pohostinstvíjehožTřetí důležitý íakt který námnie chybí poněvadž staré Číslice

bylo by zbytečoo uvádétí a nové při tom vlastni hoši dva a aice
Prozatím ale naši řarmeři nemusí se jí ve všech českých osadách doposlední census podává jest: íe

10-- a taletý kteříž naleznouce
mít strach Tohle sliboval nám dosud nebyly tamní vládou vydá farmerské pozemky soustřeďují ae stalo zviaste pak vzpomínala na ručnici a nevědouce že je nabita
'americký čaroděj" před dvěma tvůj pobyt v Ómaze a pravila 21ny Počet hospodářského zvíře méně rukou beřeme It zřetel

si t ní hráli když pojednou rána
ctva z různých zemi jest tento: nezapomene nikdy laskavosti oroky slibuje nám to dnes a slibo-

vat nám to bude třeba až na věky
pouze na vzdělanou půdu V

roce 1890 průměrná rozloha jedné
vyšla a kule projela hlavou tole-téh- o

Franka iloši byli samí domamažských dam a pánů a že vzpotnainou prosbou k nafl mil rodin
věko amen

1

Staré chyby—nové sliby
(P'll lUrlifl)

Pan Luflák nám píše
z Kewaunské avé říše
že prý zase demokratům
hrozně kručí v břiše
Proč prý u tta hromů

oepomůžem tomu

aby te zat dostali tam
do Bílého domu

Prý ti dobroději
a trusty zatočejí
farmeři se v blahobytu
potom utopějí
Aj pane Liifláku

vy chcete farmáku
ukazovat tuhle ttarou

minka na Ornxhu bude povždyfarmy obnášela 136 5 akrů v roce kdežto matka a všichni domácí
jednou z těch nejpfíjcmnějěích v1900 vstoupnula tato průměrnáNewvorsk- - nAvlakní Jerome pracovali v poli a přijdouce domů
celém její Životě a zárovefl doložírozloha jedné farmy oa 146 6

akrů Ve státech které jsme shoraSFSÍ
nalezli hocha hžícího na zemi
mrtvého a ručnici vedle něho

! : i la že pří druhé své návštěvě do
praví že "bodl ' jeut rakovina
která se rozežrala již v našem po-

litickém í společenském Životě

měrou tak velikou že ohrožuje

Ameriky kterou vykoná v příštímuvedli a které nás nejvíce zajímají
1! V Chicagu spáchal sebevražduroce oa světovou výstavu do atbyla v r 1890 průměrná rozloha

íarem 133-- akrů a v r 1000 — Louisů opět do Omahy zavítázákladní zřízení naší republiky
35letý krajan Vincent Sebelík

kterýž bydlel u pí Marie HrbkovéDne 18 minulého měsíce paní144 5 akrů Toto zvětšení rozloTo jest vina voličů a záleží to opět č 3323 Lowe ave neděli 19Maturová odjížděla s lodí 'Hohcohy se objevuje nejvíce v západníchoa voličích aby vzali do ruky oůž:
státech ř m m otxJrřel z domova psanítollírn' do Itálie s ta považovalrakovinu tu vyřízii adresované na jeho bratranceZvětšení dluhů na farmách není sem za tvou povinnost nejen jako

lleniřúv by neen správným před
pUčením P Z nám byla nápomocna
v nafem obtílném úkolu ale tárovcň

aby kaldá nale válená (tenáfka a

kaldý milý Itenář přitpll k rotmno'
Uni tito rodiny aspoň jednoho
Hena

Dobrá vole dobré slovo z mo-

hou mnoho jak neočekávaný

xdáraý výsledek mohl ty býti do-

cílen kdyby každý člen naší Čte-sá- hké

rodiny si k sobě řekl:
Málo nás málo nás pojďte sestry

bratří mezi rtdtS

Hoj! Jak by ta rodina ? Z

rostla a mohutněla a my bychom

pak napnuli své sily abychom ča-

sopis této rodiny přivedli na stu-pfc- fi

nejvytší dokonalosti tak aby

každý člen chloubou mohl na

ořj ukázali a říci: "To jest list

Až strjX' Sam zaCnz a kopAním Petra Doumala v němž mu otecosobní její přítel ale zárovefl jako
průplavu panamského tu si

budou muset vynalézt!
linou zábavu nežli dělání revolu

oa vrbi mu atraku
S tou ho nechytíte
to anad přece víte
farmer Že má dobrou paměť
zat te přesvědčíte

#

Mnohý člověk teprve tehdy ví

represeutsot Vašeho listu tych
se a ní před odjezdem rozloučil

Byl jsem nanejvýš překvapen

sděluje aby se hlásil o podíl
avšak zárovefl jej varoval aby do
Čech nejezdil ježto odjel před
vojnou leč že by to nějak

tak aby neměl obtíží
Od té doby byl Šebelík tádumčivý

cí neboť strýcem Snnim ne

žádným špatným znamením doby
oeboť toto zvětšení bylo přivádě-
no pouze z ohromné většiny zlep-
šováním a rozšiřováním majetků
ale klesání počtu samostatných
farmerův třeba bylo nepatrné
musí do jisté míry znepokojovali
každého dobrého občana této
země neboť en síln mohutné sa

sou špásy A zvláště když je v když jsem shledal že jsem byl

jediným zástupcem českého tisku

který tuto povinnost vůči vzácné- -práci nenechá se nikým že má dott když pebrtl
A ťředmio pátek ráno odešel do prá

Stále Čteme o prostředcích jak

mu hosti vykonal aoný zdejší
časopis neměl tolik novinářskéhofJoURKE COCKHAM ZNÁM liCMO- - ce do jatek Swiftových a více te do

by te trusty daly zničit ale iešlimostatné rolnictvo můle zachovalí taktu aby byl vyslal tvého zástupkratický řečník který se právě
navrátil z Evropy praví že bude- -

mů nevrátil Mrtvola jeho nalezena

byla v ráno vozkou Chas žádný z nich te neosvědčil Budenalí republice vnitřní blahobyt a
Grovcr Cleveland demokrati Kellerem nedaleko vrat kamenické to asi jako a těmi prostředky protiúctu eítiny

ce na loď před odjezdem coz se
zdálo na pani Maturovou velmi ne-

příjemně působili tím však více ohrady na 37 a Stewart ul Re

náš to jest list republikánské

strany která pří všeeb svých chy-

bách Svými národohospodářskými
zásadami vyniká nad strany ostatní

jako den nad černou noc!"
S pozdravem

volver poblfže mrtvoly nalezenývážila si přítomnosti Vašeho zá

vytvětlil jakým spůsobern te Še

belík sprovodil te tvěta Střelil te

Dfiležltý problém

Obmeziti přistěhovalecký živel

stupce a také to srdečným tak
mile jímajícím způsobem svým

komárům
#

V Neapoli byl ínkorporován
také jeden spolek zlodějů To
aení oic nového takový spolek
existoval v St Louisů oežli bo
návládní Folk rozbil

ckou stranou nominován' bude
také zvolen Bourke nežli začal

'pedlovať své politické proroctví
měl se podívat do některých zá-

padních států a tu by se byl pře-

svědčil Že smýšlení newyorské
Wall ulice není smýšlení ameri-

ckého lidu '

dala na jevoVydavatelstvo P Z do levé strany prsou Zesnulý po-

cházel ze Štěchovic blíže Strako
není tak důležitým problémem

Když loď počala již od doku

tm ammminwMi'
Z Loření tabulky vidíme že

Spojené Státy vyjímaje koní a

ovcí zaujínají prvenstvípokud se

týče chovu hospodářského zvíře-

ctva mezí všemi národy světa

Rusko vyniká nad nás chovem

avýcb koní avšak musíme uvážili
že Rusko jest dva a půlkráte větší
nežli jsou Spojená Státy My
však máme dvakráte tolik hovězí-

ho dobytka jako Rusko a dvakrá

te tolik prasat Ostatní zemi se
a námi daleko nemohou rovnatí a

Argeotitía vyniká nad nás pouze

počtem svých ovcí" tvrdí ae však
v kruzích znalců 2e její počet
ovcí jest přehnaný
Spojené Státy jsou nejen obilní

komorou světa ale i střediskem

chovu hospodářského zvířectva

jako ho rozdělítí a umlátili tamIi_J J

KaŽI)X ZKUftKNOSf flNÍ odráželi umělkyně kynula mi ještě nic byl svobodným a do Ameriky
přijel před i 8 roky

kde je ho nejvíce potřebí —

Tuto pravdo1 vyslovil v těchto rukou poslední pozdrav a volala
oa mne! ' a domýilívott jsoudoech jeden z nejpřednějších úřed Pošetilost

dvojčatasNeiapomente pozdravovali odeníků v pokladničním odboru CiUVIIlUCJ Burujunoilkinliil po Intno
doniitiD uíítéiiI l)t Kiinťt iřkt Hurr
Kmuirr iumuii uroaa m intriiiiiimiTento problém rozdělit! přistě

mne Omahu a Pokrok Západu a zá-

roveň i vlechny milé přátele i který
mi jsem it a svého kratiíkiho tam

lká Olxlrtli II tdiirmk lit H Klina Lul
ll Arrk NtHlllklllnbl P

pobytu seznámila"

hovalecký živel a dopravit! ho oa
místa kde by mohl nejlépe a nej-

účinněji působit! jest sice tvrdým
oříškem ale americký lid se dosud
nelekal žádného obtížného úkolu

Konám milou povionosť a vyři

zuji prostřednictvím sloupců ť

Třiilnfíl f Nezapomeňte

nití avůj vepřový dobytek od cho-

lery' pakli budete jim dávat!

osvědčený a každým kdo jej upo-

třebil odporúčovaný lék: "Far'

buď lepším aneb hoiším

ú ČlOVltK JEST NÍJIM STAVITÍLISM

svého štěstí ale i neštěstí

í BURÍIAM NA WALL ULICI ZASg )lt
pomalu vystrkují tvé hlavy z vody

KusAž Japokska spyí fvá v zaI

pěstích atrčených hluboko

do kapes

Bfzpolhvby2i za nedlouho uude

uspořádána bonba na medvědy v

newyorské Wall ulicí

ZAVODfiOVáJff HA ZÁPAftt VEZMC O

hodni více Času neilizavodSování
akcií na východě

V ŽIVOT JEST M MOH EM LIPÍÍ DXTI

s vésti sábleskem naděje nežli

fclit:koa zoufalatvt

Kansasskí uhlokopum byla V

těchto dnech zvýšena mzda o 7c
na tuni uhlí - Soudíme-l- i dle pří-

kladů z jiných států tu toto zvý-

šení znamená přirážku nejméně
50 centů na tuně uhlí pro kansas-sk-é

spotřebovatele
Ať je to tak či onak

trpký osud chce to mít '

že v průmyslovém bojí

spotřebovatel je bit

Nvní paf se priSlo také v Kan-sas- u

na atopy legislativních bůdle-r- ů

To není Žádný div v které
státní legialatufa není dnes bůdl
zahnízděn? Pokud voličové budou

tak pohodlní la nechají za sebe

i tento bude dříve čí později
rozřešen

Každý člověk te stane veřejným
majetkem kdo ve veřejnosti pů-to- bí

' "

Jiditi do památníku t

Nač te a tebou ipinit lháři
nač ae tebou dále rvát
ttaré babi zavři bubu
notem bude štěbetat

#

Maoželttví je loterií
lidé rádi táží do oí

po tvatbi vlak v krátkém Caae

mnozí pozdi bycba honí

Skutečné zlo nynějších poraSrů
meťi Common Sense Hor Cholera

Z tento srdečný poslední po-

zdrav slovutné České umělkyně
Omaze a českému její okolí ''

Nevěřte že za teplého počasí
zůstanete ušetřeni neuralgickýcb
bolestí je-l- i kdo jimi napaden
nemá oic lepšího nad St-- Jacobs
Oel kterýž bolesti mírní a bojí

Curt" Mnoho odporučení doka
se nejlépe jeví v nedávno uveřej-

něných číslicích přislěhovaleckébo
úřadu f nichž vychází oa jevo ie

Radíme-l- i učinili pokut ae svě-

toznámým Asker Paia Expelle-re- m

není to žádný pokus Svoji

výtečnou pověst po celém světě

jako léčební prostředek proti

děkuje Pain Expeller

jedini tvým velkým výsledkům
Cena 35c a joc za láhev

zuje že tento lék te osvědčil být
prospěšným Na prodej je v lé857046 přistěhovalců kteří
kárně ] B Matbauaeratem v posledním hskainlm roce

přijel! bledat svůj nový domov 18 r Dodge Neb


